Quapropter non abs re nunc temporis videtur homines iterum ad eam virtutem provocare quae non est fluctuans quidam affectus, verum alta bonorum morum radix, cultu monumentorum atque litterarum meditatione nutrita et irrorata; qui cultus et litterae post hominum memoriam monitus suos severos adversus barbariem identidem repullulantem nobis usque tradiderunt; qui cultus, inquam, “contrarius est abiectae hominum miseriae, contrarius ignaviae, atque miserabili animi laxitudini, quae miserabilis laxitudo manifesto deprehenditur, quamvis firmam atque certam agendi rationem ostendet”; quem “cultum, quatenus est rerum forma, libertatis atque veritatis anhelitus, vita officiorum conscientia usque ad finem peracta, infinitusque animi nisus, disciplinam moralem ipsam esse” apparet et exstat (Th. Mann).

Sodales, qui Institutum omnium gentium humanitati provehendae mox condituri sunt, ut Romae, in regione ubi priscae villae Tusculanae fuere, bonae litterae et Musae mansuetiores stabiles certasque sedes et quasi domicilium habeant, omnes homines ad hanc virtutem provocare volunt et ad hunc honestarum disciplinarum cultum, qui fecunde cum doctrinis naturalibus coniungatur; quod

Institutum ideo illis in collibus sedem habebit, perinde atque munita arx adversus impetus in dies violentiores ferocioresque illius fanaticae ψευδοπαιδείας quae usquequaque diffunditur, ne haec suā proluvie nefaria proposita ad calamitosos effectus adducat, neve audaci violentiā sese ipsa in rerum historiam vertat, atrocibus et cruentis praeteritorum temporum facinoribus iteratis. Namque semper “tunc barbaries instituitur quum abiecti atque barbarici spiritus qui, licet cohibiti, in quavis civili hominum societate sunt, vigescunt et, postremum, summa rerum potiuntur. Tunc ii, inepti ad erigendum, suo ipsorum ingenio, in maiorem atque meliorem gradum et potestatem civilem cultum praesentem, eundem subruunt, neque modo homines, ex quibus is cultus constat, deiectos opprimunt, verum etiam eorum opera, aliorum operum futurorum semina, dissolvunt; pulchritudinis monumenta, doctrinas atque cogitata, omniaque priscorum temporum vestigia atque testimonia destruunt, dum ludos litterarios scholasque intercludunt, dum musea, dum bibliothecas et tabularia dissipant, perdunt, igni dant, multaque alia id genus parantes, ut nunc videmus et olim vidimus, sive incitia atque incuria obcaecati, sive laeticulosā et levi quadam destruendi voluptate, sive consulto atque ex industria” (B. Croce).

Inter conventum, anni academici Vivarii Novi auspicandi gratiā constitutum, in votis est monstrare quanti sit novus humaniorum studiorum eorumque honoris ortus habendus necnon, quod pluris est, quantum habeat momenti consilium alte transfundendi in iuvenum animos ardorem, quo accensi sublimem quandam metam attingere studeant; quam respicientes totam suam ipsorum vitam ad rationalem et perpetuam de rebus praesentibus meditationem conforment, et altissime nostram rerum historiam animo volvant, ut cum probatissimis auctoribus colloquantur, non tamquam laudatores temporis acti, verum, quasi eo Petrarcae monitu instincti, “simul ante retroque prospicere” edocti.